خلاصہ یہ ہے کہ یہ بعید از امکان ہے کہ دو زیر اثر ممالک یا ایک ہی بڑی ریاست کے مدار میں گردش کرنے والے ممالک کے درمیان حقیقی چیفلش ہو، ہاں کرداروں کی تقسیم کے لحاظ سے یا داخلی عوامل کی وجہ سے یا کسی ایک ایجنٹ کی حمایت کی وجہ سے محدود اختلاف رونما ہو سکتا ہے، لیکن تمام حالات میں اس سے بڑی ریاست کے مفادات کو کوئی نقصان نہیں پہنچتا ہے۔

2 ربیع الثانی 1437 ہجری

بمطابق 12 جنوری 2016